
O Imparcial, quinta-feira, 15 de maio de 2025

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MIRANTE DO PARANAPANEMA

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE 
EDITAL
TERMO DE PRORROGAÇÃO DE EDITAL Nº 
001/2025 – INEXIGIBILIDADE Nº 002/2025 
- CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025 - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2025 
- EDITAL Nº 002/2025 - OBJETO: Credencia-
mento de pessoa jurídica para a PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR para 
atender às necessidades da Secretaria Munici-
pal de Educação – MOTIVO: Conforme estabe-
lecido no item 4.1.2 do Edital nº 002/2025 c/c 
arts. 106 e 107 da Lei Federal nº 14.133/2021, 
fica prorrogada a vigência do Edital de CHA-
MAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025 para 
1º/8/2025 - DATA: 14/5/2025 – MODALIDA-
DE: Chamamento Público Nº 001/2025.
Mirante do Paranapanema/SP, 14 de maio de 
2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRESIDENTE PRUDENTE

REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
183/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE 
PRUDENTE, através do seu Departamento 
de Compras e Licitações COMUNICA A REVO-
GAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO 183/2024 
– aquisição de materiais elétricos, com base 
em critérios de conveniência e oportunidade, 
atentando ao interesse público, pela Secre-
taria de Obras.
Presidente Prudente, Paço Municipal “Flori-
valdo Leal”, 27 de março de 2025

João Pedro Tonholi Ganancio - Secretário 
de Obras e Serviços Públicos

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RANCHARIA

ERRATA – ERRO MATERIAL NO EXTRATO DE 
ADITAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO 005/2025
A Comissão de Licitação do Município de 
Rancharia, através desta ERRATA, comunica 
a retificação da publicação ocorrida no dia 
14/05/2025, no Jornal “O Imparcial”, que tem 
por objeto o CREDENCIAMENTO DE INSTI-
TUIÇÕES FINANCERAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE RECEBIMENTO DE TRIBUTOS 
MUNICIPAIS E DEMAIS RECEITAS EM CON-
DORMIDADE COM FENABRAN,  onde se Lê: 
[...]TERMO ADITIVO Nº 071/2025 [...]; Leia-
-se: [...] TERMOS ADITIVOS Nº 010/2025, 
007/2025, 009/2025 E 0045/2025.
Rancharia, 14 de maio de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA DE ROSANA
RESUMO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Processo nº 0034/2025 - Pregão (Pre-
sencial) nº 026/2025.
Objeto: registro de preços para aquisição 
de materiais para pintura, com entrega 
parcelada, para atender diversos setores 
da Municipalidade, pelo período de 12 
(doze) meses, podendo ser prorrogado, 
conforme especificações constantes nes-
te edital e seus anexos.
A Prefeitura de Rosana faz saber que 
acha-se aberta a licitação na modalidade 
Pregão Presencial) nº 026/2025, tendo 
por objeto o supra-citado, a ser realizado 
às 08:00 horas do dia 29/05/2025. O edi-
tal e seus anexos, poderão ser retirados 
na Prefeitura de Rosana, sito na Av. José 
Laurindo, nº 1540, em Rosana - SP, me-
diante o recolhimento de taxa de emolu-

mentos no valor de R$ 25,50 (vinte e cinco 
reais e cinquenta centavos) referente ao 
custo reprográfico, que deverá ser efetu-
ada através de guia própria emitida pelo 
Setor de Licitações e recolhida na rede 
bancária ou poderão ser retirados na ínte-
gra, no endereço eletrônico https://www.
rosana.sp.gov.br e/ou https://admin.ro-
sana.sp.gov.br:8079/transparencia/ sem 
qualquer custo para o licitante, neste úl-
timo caso deverá preencher o recibo, as-
sinar e encaminhar via e-mail licitacoes@
rosana.sp.gov.br. Mais informações pode-
rão ser obtidas pessoalmente ou pelo te-
lefone (18) 3288-8210, nos dias úteis, no 
horário das 07:00 às 11:00 e das 13:00 às 
17:00 horas (Brasília). Publique-se. Rosa-
na, 14 de maio de 2025. 

Fernando Silgueiro Mendes Ramalho – 
Secretário de Licitações e Compras.

D4Sign 697eda3b-2d0f-4744-abf3-a05784496697 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 15 de May de 2025, 09:01:40

EDICAO 15 MAIO 25
Código do documento 697eda3b-2d0f-4744-abf3-a05784496697

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

15 May 2025, 08:01:26
Documento 697eda3b-2d0f-4744-abf3-a05784496697 criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-05-15T08:01:26-03:00

15 May 2025, 08:03:44
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-05-15T08:03:44-03:00

15 May 2025, 08:39:34
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 189.50.138.146 (189.50.138.146
porta: 49524). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC SOLUTI Multipla
v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM: 2025-05-15T08:39:34-03:00

Hash do documento original
(SHA256):5dc4fc7a10698d946ffdb604fb1b5ceb59ce82cdfe8dc27404f9c058e12fdc70
(SHA512):f40bb39db9994a809b39457535759fce2ce9a3ec93e50a3f71ee7bc8e8d51ff5378f836e07626e88cb5604e88265d9607a88ec5cb2c8d2f53e6ce913fcc5effe

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.


		2025-05-15T09:01:48-0300




